[image: image1.jpg]Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

IiAqvaQvicErvBS

INDICAÇÃO N.º ____422____/ 2020.

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais que seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, providências junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, que sejam realizados serviços de manutenção, limpeza da boca de lobo, na Rua Murilo Mendes, à altura do nº 100, no Bairro Parque Piratininga, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa atender ao pedido de munícipes residentes no bairro, uma vez que a boca de lobo encontra-se entupida, transbordando e a calçada ao redor quebrada, colocando em risco a integridade física dos pedestres que por ali transitam.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 05 de maio de 2020.

_________________________________

Carlos Alberto Santiago Gomes Barbosa
Vereador – PSD

[image: image1.jpg]